
 

Decreto Dirigenziale n. 31 del 10/05/2017

 
 

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 16 - UOD Servizio territoriale provinciale Benevento

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AUTORIZZAZIONE ALL'ISTITUZIONE DELLA ZONA DI ADDESTRAMENTO ED

ALLENAMENTO CANI DA CACCIA IN LOCALITA' SCAFA (LIMATOLA) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  15 Maggio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA  
• la domanda, con annesso regolamento interno, prot. 97253 del 10/02/2017 del sig. CESARE 

SERINO, nato a Sant’Agata dei Goti il 19/04/1966 ed ivi residente alla via Sant’Antonio Abate, 
Presidente provinciale pro tempore dell’Associazione venatoria ANUU Migratoristi italiani  per la 
conservazione dell’ambiente naturale, tesa ad ottenere l’autorizzazione ad istituire una Zona 
Addestramento Cani da caccia con abbattimento di selvaggina di allevamento appartenente alle 
specie cacciabili su terreno sito in località Scafa, comune di Limatola, riportato in catasto al foglio 3 
particelle 30-423-24 e 576 (parte) di proprietà, rispettivamente, del sig. Marotta Pasquale, sig. 
Aragosa Alessandro e del Comune di Limatola per una superficie totale di HA 3:14:15; 

VISTO 
• l’art. 14 comma 7 della L.R. n.26/2012 “norme per la protezione della fauna selvatica e disciplina 

dell’attività venatoria in Campania che disciplina, in particolare, le “zone di addestramento cani e 
campi di gare”, 

VISTA  
• la determina n. 426/2009 e la Delibera di GP n. 242/2009 della Provincia di Benevento con le 

quali si autorizzava l’istituzione della Zona di addestramento e allenamento cani in località  Scafa 
( limatola) in capo all’associazione ANUU; 

VISTO  
• il  parere favorevole del Comitato Tecnico Faunistico Venatorio Provinciale nella seduta del 

18/05/2009; 
DATO  

• atto che nel Piano Faunistico Provinciale  2014-2019, approvato con delibera 35 del 9/10/2014 
del Consiglio Provinciale risulta inserita la ZAC in località Scafa di Limatola; 

ACQUISITA  
• in data 8 maggio 2017 la rinuncia da parte dell’ANUU alla attivazione e gestione della ZAC 

prevista dal PFVP, con la citata delibera di CP n.35/2014,  in località Marafi di Faicchio al fine di 
rispettare l’art. 14comma 5b della L.R. 26/2012 che fissa in n. 1 per singola associazione le ZAC; 

VISTA  
• altresì la nota n. 5190 del Funzionario della Provincia di Benevento che dava atto della rinuncia 

dell’Arcicaccia alla titolarità della ZAC in località Scafa di Limatola;   
 
Alla stregua dell'istruttoria nota n. 334278 del 10.05.2017 redatta dal funzionario Dott. Porcaro Giuseppe  

DECRETA  
Per i motivi sopra riportati in premessa e che si intendono qui integralmente riportati  
 

1. Di autorizzare il sig. CESARE SERINO, quale p.t. dell’Associazione venatoria Provinciale ANUU 
Migratoristi, ad istituire una Zona di addestramento cani da caccia con abbattimento selvaggina 
appartenete a specie cacciabili su terreno sito in località Scafa (Limatola) identificato catastalmente 
al foglio 3 particelle 30-423-24 e 576 (parte) esteso HA 3:14:15 

2. E’ fatto obbligo al sig. CESARE SERINO del rispetto delle condizioni previste dalla citata L.R. 
26/2012 e smi, delle disposizioni di pubblica sicurezza nonché delle norme sanitarie riguardanti 
l’immissione della selvaggina di allevamento e di tutte le norme riguardanti la sicurezza e 
l’incolumità dei fruitori della ZAC. 

 
Di notificare il presente provvedimento al Sig. Cesare Serino e inviare il presente provvedimento  

- a l  Di re ttore Generale per le Pol i t iche Agricole, Al imentari  e Forestal i ;  
- a l  Di rigente de l l ’Uf f icio Centra le Pesca ed Acquacol tura 
- a l l ’UDCP Segreteria di  Giunta - Uf f icio  I I I   - Archiv iazione decret i   
  Dirigenzial i  
-Al  Burc ai  f ine del la pubbl icazione  

                  Dr. Luigi Baccari 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  15 Maggio 2017


	BURC n. 39 del  15 Maggio 2017

